訪問看護ステーション

あいのはな通信 No 10      令和 5年 12月 1日

宮城県岩沼市中央2丁目

5－12

TEL 0223-25-6738

FAX 0223-25-6739

拝啓 今年もあと一か月を残すところとなりましたが

お変わりなくお過ごしでしょうか。

さて、この度弊社グループ会社において岩沼市の中心部にて

クリニック・医療型高齢者向け住宅・飲食店における複合の

施設である「いぶきIWANUMA」を建設をする運びとなりま

した。2024年夏の開設を目指してまいります。今後とも

グループ会社とも医療福祉サービス向上のため日々努力をし

ていく所存でございます。

略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます

敬具

医療福祉複合

施設建設の

お知らせ

ステーション体制 看護師９名 管理栄養士1名 理学療法士2名 作業療法士１名 言語聴覚士１名

年越しそばのあれこれ
年越しそばには由来がいくつかの説があり、一つの説によれば、そば

は切りやすく、年の暮れには過去の悪いことを切り捨て、新しい年を清々

しく迎える象徴とされています。また、そばの⾧さが⾧寿を意味し、年越

しにこれを食べることで健康と⾧寿を願う風習も広がりました。また、

そばを食べるタイミングは大晦日のうち食べれば時間はいつでもいいよ

うです。

年末年始の風物詩：SENDAI光のページェント・仙台初売り

年末年始にかけて行われる宮城県のイベントに「SENDAI光のページェント」と「仙台初売

り」があります。

12月に開催される「SENDAI光のページェント」は1986年に市民ボランティアが集まりが始ま

りとされ今年で３８回目の開催となり、定禅寺通りの129本のケヤキの木に約50万球のLEDラ

イトが点灯されます。特にクリスマスの時期には観客数が増え、今や全国的にも有名なイベ

ントに成⾧しました。

1月2日から始まる「仙台初売り」は、起源が江戸時代の伊達政宗の時代まで遡ります。仙台

初売りでは豪華な景品や特典がつくことで有名です。また、元日ではなく2日からが「初売

り」とされる由来は2日が「書初め」等の「年始事始め」の吉日とする考えがあり、元日から

買い物をすると1年の浪費につながるとされ抵抗があったようです。